ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

Родительского собрания МБДОУ «ДС «Василёк» г. Тарко-Сале

от 27 октября 2017г.

Присутствовало 37 человек

Тема: «Психофизическое благополучие детей в ДОУ»

Цель собрания: Обеспечение тесного сотрудничества и единых требований детского сада

и семьи в вопросах здоровьесбережения детей

Задачи:

 Совместно с родителями обсудить тему значения в жизни человека развития

эмоциональной сферы, положительных эмоций.

 Способствовать приобретению родителями практических знаний по развитию

эмоций у детей.

 Форма проведения собрания: обучающий семинар.

Повестка дня

1. «Психическое   и физическое здоровье воспитанников – основная задача дошкольного

учреждения»  воспитатель Гернер С.Ю.

2. «Здоровье  – прежде всего» (анализ   заболеваемости, вопросы сохранения и укрепления

здоровья воспитанников)  медсестра

3. «Эмоциональная поддержка ребенка в семье»  педагог-психолог Косова Н.А.

        Памятка   родителям «Рецепт счастья для любимого   ребенка»

4. Подведение   итогов, выработка решения родительского   собрания.

5. Разное.